[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2024

                         № 277
г. Великий Устюг
О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами Великоустюгского

муниципального округа на 2023-2027 годы»,

утверждённую постановлением администрации Великоустюгского

муниципального округа от 08.02.2023 № 275
Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Великоустюгской Думы от 08.12.2023 № 145 «О бюджете Великоустюгского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Великоустюгского муниципального округа на 2023-2027 годы» (далее – Программа), утверждённую постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 08.02. 2023 № 275, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объём финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«Общий объём финансирования – 671 762,8 тыс. руб., в том числе за счёт средств бюджета округа – 612 249,4 тыс. руб., за счёт средств областного бюджета – 53 515,2 тыс. руб., за счёт внебюджетных источников финансирования – 5 998,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 – 156 943,9 тыс. руб.;

2024 – 83 899,0 тыс. руб.;

2025 – 81 088,8 тыс. руб.;

2026 – 81 801,8 тыс. руб.;

2027 – 269 029,3 тыс. руб.»

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в прилагаемой новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Временно исполняющий полномочия Главы

Великоустюгского муниципального округа                                                    И.А. Абрамов

Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 06.02.2024 № 277
«Перечень основных мероприятий и финансовое обеспечение реализации Программы
	№

п/п
	Ответственный исполнитель соисполнитель, исполнитель
	Наименование основного мероприятия, мероприятия Программы (подпрограммы)
	Ожидаемый

непосредственный результат
	Источник финансирования <*>
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Финансовое управление, администраторы доходов
	Обеспечение рос-та доходного потенциала бюджета Великоустюгского муниципального округа
	Прирост на-логовых и неналоговых до-ходов в бюджет округа на 1,5 % ежегодно
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Финансовое управление, администрация Великоустюгского му-ниципального округа, управление образования, управление культуры, спорта и молодёжной политики, комитет по управлению имуществом, управление строительства и жилищно-коммуналь-ного хозяйства, Великоустюгская Дума, Контрольно-счётная палата, муниципальное казённое учреждение «Центр бухгалтерского учёта», территориальные отделы администрации округа
	Оптимизация бюджетных

расходов
	Выполнение плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета округа, недопущение роста просроченной кредиторской задолженности бюджета округа
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	Финансовое
управление
	Применение программно-целевого принципа формирования расходной части бюджета Великоустюгского муниципального округа
	Увеличение доли расходов бюджета округа, формируемых в рамках муниципальных программ, до 95,2 % от общего объёма расходов бюджета округа
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Муниципальное казённое учреждение «Центр бухгалтерского учёта»
	Обеспечение централизованного ведения бюджетного (бухгалтерского) учёта
	Исполнение бюджетной сметы не менее 95 %
	Всего
	59 984,0
	62 445,7
	62 443,7
	62 443,7
	57 821,2
	305 138,3

	БО
	59 984,0
	62 445,7
	62 443,7
	62 443,7
	57 821,2
	305 138,3

	5
	Финансовое управление, администрация Великоустюгского муниципального округа
	Выполнение плана контрольных мероприятий
	Ежегодное выполнение плана контрольных мероприятий на уровне не менее 100 %
	Всего
	2 564,7
	2 484,4
	2 161,2
	2 127,1
	1 517,4
	10 854,8

	БО
	2 564,7
	2 484,4
	2 161,2
	2 127,1
	1 517,4
	10 854,8

	6
	Финансовое управление
	Обеспечение выполнения функций финансового управления администрации муниципального округа
	Исполнение бюджетной сметы не менее 95 %
	Всего
	18 357,6
	18 968,9
	16 483,9
	16 231,0
	10 968,9
	81 010,3

	ОБ
	78,4
	62,0
	78,2
	78,2
	0,0
	296,8

	БО
	18 279,2
	18 906,9
	16 405,7
	16 152,8
	10 968,9
	80 713,5

4
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7
	Финансовое управление, администрация Великоустюгского му-ниципального округа, управление образования, управление культуры, спорта и молодёжной политики, комитет по управлению имуществом, управление строительства и жилищно-коммуналь-ного хозяйства, Великоустюгская Дума, Контрольно-счётная палата, муниципальное казённое учреждение «Центр бухгалтерского учёта», территориальные отделы администрации округа
	Поддержка устой-чивого исполнения бюджета ок-руга и повышение качества управления муниципальными финансами
	Исполнение бюджетной сметы не менее 100 %
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	198 721,8
	198 721,8

	БО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	198 721,8
	198 721,8

	8
	Финансовое управление, структурные подразделения администрации Великоустюгского муниципального округа
	Реализация мероприятий в рамках инициативных проектов
	Доля жителей округа, непосредственно вовлечённых в процесс решения вопросов местного значения, до 0,17 %
	Всего
	75 624,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75 624,7

	ОБ
	53 218,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	53 218,4

	БО
	16 408,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16 408,1

	ВБ
	5 998,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 998,2

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	9
	Финансовое управление администрации Великоустюгского му-ниципального округа
	Обеспечение учреждений округа программными продуктами
	100%
	Всего
	380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	380,0

	БО
	380,0

	380,0

	10
	Финансовое управление администрации Великоустюгского му-ниципального округа
	Уплата процентов за пользование кредитов
	100%
	Всего
	32,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,9

	БО
	32,9
	0,0

	32,9

	Итого по программе
	Всего
	156 943,9
	83 899,0
	81 088,8
	80 801,8
	269 029,3
	671 762,8

	ОБ
	53 296,8
	62,0
	78,2
	78,2
	0,0
	53 515,2

	БО
	97 648,9
	83 837,0
	81 010,6
	80 723,6
	269 029,3
	612 249,4

	ВБ
	5 998,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 998,2»

<*> ОБ - безвозмездные поступления из регионального бюджета (кроме дотаций);

БО - налоговые и неналоговые доходы бюджета округа и дотации из регионального бюджета;

ВБ - внебюджетные источники финансирования.